## **Associazione Nazionale CIVES - OdV**



(Ai sensi della Legge 266/91 e del D. Lgs. 460/97, Iscritta nell'Elenco Centrale, DPCM 09/11/2012, delle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile n. DPC/VOL/46048 del 01/08/2013, già Iscritta nell'elenco Nazionale del Dipartimento della Protezione Civile prot. n. DPC/VRE/0035312 del 13/06/2007)



## Coordinamento Infermieri Volontari Emergenza Sanitaria

### **Direzione Nazionale**

Sede Legale: c/o FNOPI Via A. Depretis n. 70 - 00184 Roma Codice Fiscale 05554291004 PEC: cives-onlus@pec.it

Presidenti Provinciali degli Ordini delle Professioni Infermieristiche

Data Roma 26 aprile 2023

Oggetto: Congresso CIVES. Roma 9/10 giugno 2023.

## Gentílissima/o Presidente.

Come Lei sicuramente saprà, CIVES è un'associazione di volontariato specialistico afferente al Dipartimento di Protezione Civile.

Per le peculiarità professionali e le competenze specialistiche dei soci, CIVES viene attivata per intervenire presso i teatri emergenziali in territorio Nazione ed Estero fornendo assistenza infermieristica.

Il progetto CIVES ha molteplici finalità tra le quali l'acquisizione di competenze di base e aggiornamenti in tema di sistema di protezione civile e di infermieristica in ambito dello stesso, miglioramento delle capacità relazionali e comunicative e delle strategie di collaborazione con enti e strutture afferenti al Dipartimento di Protezione Civile.

#### Nei giorni 9 e 10 giugno prossimi si terrà a Roma il Congresso Nazione di CIVES.

Durante tale evento saranno presentati gli ambiti di operativi di CIVES, il ruolo e le competenze specifiche delle strutture sanitarie coinvolte nella catena dell'emergenza e le competenze messe in campo dagli infermieri nei diversi contesti in rapporto ad un sistema di intervento operativo integrato.

**Nel pomeriggio del 09 giugno** si svolgeranno diversi work shop formativi destinati a tutti gli infermieri anche non appartenenti all'associazione.

**Nella mattinata del 10 giugno**, sono previste in contemporanea l'esercitazione dei soci CIVES per il montaggio e allestimento della struttura ambulatoriale da campo, mentre in plenaria sono previsti interventi di infermieri e specialisti operanti in ambito Istituzionale e nel settore del volontariato di protezione civile. Inoltre è prevista la premiazione dei poster, relativi agli studi condotti dai soci CIVES in quanto dal 2022 la nostra associazione è iscritta al registro ministeriale delle società scientifiche e associazioni tecnico scientifiche.

A tal fine vi chiediamo di diffondere lo studio, in merito alla conoscenza della protezione civile in ambito infermieristico, condotto dallo staff formazione nazionale, per valutare ad oggi la conoscenza degli infermieri e migliorare gli aspetti formativi in ambito universitario o educazione continua in medicina dei professionisti infermieri.

# Associazione Nazionale CIVES - OdV



(Ai sensi della Legge 266/91 e del D. Lgs. 460/97, Iscritta nell'Elenco Centrale, DPCM 09/11/2012, delle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile n. DPC/VOL/46048 del 01/08/2013, già Iscritta nell'elenco Nazionale del Dipartimento della Protezione Civile prot. n. DPC/VRE/0035312 del 13/06/2007)



## Coordinamento Infermieri Volontari Emergenza Sanitaria

#### **Direzione Nazionale**

PEC: cives-onlus@pec.it

Sede Legale: c/o FNOPI Via A. Depretis n. 70 - 00184 Roma Codice Fiscale 05554291004

Di seguito indichiamo il link della survey:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlpQLSdhsotlbDdlRBfkFMvp8ZOM4UrrG-NFqDiZX6t7y-FOlbh7lw/viewform

Vi chiediamo gentilmente di diffondere, quanto più possibile, tale evento tra tutti i vostri iscritti al fine di dare maggiore risalto all'evento tra i professionisti infermieri.

Di seguito vi indichiamo il link per tutte le informazioni dell'evento: <a href="https://www.cives-odv.org/web/congresso-nazionale-cives-2023/">https://www.cives-odv.org/web/congresso-nazionale-cives-2023/</a>

Questo invece il link per iscriversi al Congresso e per partecipare alla cena sociale: <a href="https://www.cives-odv.org/web/negozio/">https://www.cives-odv.org/web/negozio/</a>

In allegato vi inviamo la locandina dell'evento.

Per contatti o eventuali informazioni potete contattare la segreteria tramite il seguente indirizzo e-mail: congresso@cives-odv.org

CIVES COMMUNICATION OF THE PROPERTY OF THE PRO

Cordiali saluti Maurizio Fiorda